
  

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 

AREA APPRENDIMENTO PERMANENTE, ORIENTAMENTO, E-LEARNING 
Servizio e-Learning 

 

 

DETERMINA N. 6316 del 25 settembre 2017 

OGGETTO:  acquisizione della fornitura di Proiettore, adattatori Gigabit ethernet e lavagna – Spesa 
complessiva € 927,65 (IVA compresa) - CIG Z57200419D 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che le esigenze del Servizio e-learning comprendono la necessità di presentazioni 
video in locali non attrezzati e di trasferimenti di file di grandi dimensioni, nonché la 
disponibilità di alcuni accessori da ufficio e di un ricambio per tavoletta grafica 
Wacom; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale è possibile procedere 
mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 40.000; 

 
CONSIDERATO che i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;  

CONSIDERATO  che la fornitura è presente sul MEPA e pertanto si è proceduto alla sua 
acquisizione mediante affidamento diretto alla ditta Soluzione Ufficio S.r.l., Via 
Galvani 40, 36066 – Sandrigo (VI), P.IVA 02778750246 ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 mediante OdA n. 3838530; 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto e che, non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI 
e conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

VISTI      

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 
ottobre 2016; 

 le Linee Guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e 
compiti del Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 
ottobre 2016; 

 l’art. 26 della L. n. 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, c. 32, della L. n. 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 



 2

 

 
DETERMINA 

 
1. Di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisto di proiettore, adattatori Gigabit 

ethernet e lavagna - CIG Z57200419D; 
2. Di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le 

ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura suddetta alla ditta 
Soluzione Ufficio S.r.l., Via Galvani 40, 36066 – Sandrigo (VI), P.IVA 02778750246 per 
l’importo di € 760,37 (IVA esclusa); 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 927,65 (IVA compresa) sulla UA.A.AMM.AFPPL.218, 
voce COAN 01.02.02.01.01.03 (Attrezzature informatiche) del budget 2017; 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. Di assegnare le funzioni di RUP a Paolo Giannone, dirigente dell’Area Apprendimento 
permanente, Orientamento, e-Learning. 

 
 

       

   Il dirigente 

          Paolo Giannone 
     (firmato digitalmente) 


